PODER LEGISLATIVO

Estado do Rio Grande do Sul

Cilmara Municipal de Erechim
PROTOCOLO ()

R(lcobldo en"i PIO~0
G?O ÕÕ

Sacr~rki Geral

1441. 2006.

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

REQUERIMENTO N°

Exmo. Sr.

Vereador JOSÉ DA CRUZ

Presidente do Legislativo Municipal

ErechirnRS

SENHOR PRESIDENTE:

O Vereador que abaixo subscreve~ após tramitação regimentaJ~ com base na Lei
Orgânica e no Regimento lntemo~ de acordo com a solicitação dos moradores do Bairro
Dal Moli~ vem respeitosamente requer à Secretaria de Obras. a colocação de fàixa de
segurança e de um redutor de velocidade, na Rua Antônio Dal Molin em frente ao
Colégio Victor Isler.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se justifica em virtude de melhorias para o tráfego,
proporcionando maior segurança para os moradores, principalmente aos estudantes,
evitando que venham ocorrer atropeJamentos ou colisões gm~ causados peja alta
velocidade dos automóveis.

Nestes Termos
Pede Deferimento

Erechim, 3] de agosto de 2006.

5l- '~8rh~
~SBENTO
Vereador da Bancada do PT

	00000001